
Förskola, skola, trafik och äldreboende i fokus i alliansens förslag 
till budget  

Utökad och förbättrad förskola, moderna skollokaler och satsning på 
trafikmiljön. Det är några av alliansens budgetförslag för perioden 2009 till 
2011.  
 
Läs förslaget i sin helhet >> 
Alliansens planeringsdirektiv med budget 2009-2011  
 
Moderaterna, folkpartiet liberalerna, centerpartiet, kristdemokraterna och Sveriges 
pensionärers intresseparti presenterar under tisdagen sitt förslag till planeringsdirektiv 
med budget för perioden 2009 till 2011. I förslaget tillförs nämnderna närmare 150 
miljoner kronor mer år 2009 än föregående år exklusive lönekostnadsökningar.  
 
– Halmstads kommun har en god ekonomi i jämförelse med många andra kommuner och 
med verksamheter av mycket god kvalitet. Men baksidan är att vi står inför stora 
nyinvesteringar för att kunna utveckla infrastrukturen och tillgodose verksamhetens 
behov av nya lokaler, säger kommunstyrelsens ordförande Carl Fredrik Graf (m).  
 
Halmstads kommun har även ett starkt eftersatt fastighetsunderhåll som medför en stark 
påfrestning på ekonomin. Kommunfullmäktige kommer i höst att fatta beslut om hur 
kommunen återställer de ekonomiska värdena i den kommunala fastighetsportföljen.  
 
Investeringsvolymerna ligger på en hög nivå i budgetförslaget. 844 miljoner kronor 
satsas år 2009, 634 miljoner kronor år 2010 och 483 miljoner kronor år 2011, vilket 
innebär att det bruttoinvesteras för nästan två miljarder kronor under planperioden.  
 
Satsning på förskolan, skolan och miljön 
Alliansen slår ett slag för tydlig medborgarorientering, valfrihet, differentierat näringsliv, 
profilering av Halmstad som konst- och upplevelsestad samt arbete för en förbättrad 
folkhälsa.  
 
– Alliansens ambition är att förena behoven av en väl utvecklad samhällsservice byggd 
på de enskilda människornas behov med ett lågt skatteuttag. Vi måste även långsiktigt 
säkra kommunens ekonomi, säger kommunrådet Gunnel Bengtsson (c). 
 
Bland alliansens förslag till större ekonomiska satsningar finns bland annat: 
 
· Utökad förskola kombineras med valfrihet för föräldrar 
Alliansen vill satsa cirka 192 miljoner kronor för att under perioden 2009 till 2011 bygga 
41 nya förskoleavdelningar med minst 620 platser. Dessutom beräknas ytterligare 
avdelningar kunna skapas genom bland annat bättre utnyttjande av kommunala lokaler. 
 
– Ökningen av barn i lägre åldrar är markant. Med satsningarna vill vi även höja 
verksamhetens kvalitet genom att vi arbetar för färre barn per enhet, säger Inger 
Larsson (fp). 
 
Alliansen föreslår även att ett vårdnadsbidrag införs från och med 1 januari 2009 för 
barn i åldrarna ett till tre år som inte deltar i offentligt finansierad barnomsorg. 
Nettokostnaderna för satsningen beräknas uppgå till fem miljoner kronor, vilket alliansen 
tillför barn- och ungdomsnämnden. 
 
– Vi tycker att det är viktigt att göra det möjligt för småbarnsföräldrar att stanna hemma 
längre med barnen än föräldraförsäkringen tillåter idag, säger Ramesh Chibba (kd). 
 
En särskild satsning om två miljoner kronor görs även för att öka andelen ekologiskt 
odlade livsmedel och höja kvaliteten på skolmaten. 
 
· Nya och moderniserade skollokaler 
Alliansen föreslår att närmare 330 miljoner kronor avsätts till renovering och 
nybyggnation av de sedan tidigare prioriterade grundskolorna som är i stort behov av 
underhåll.  
 
Därutöver anser alliansen att Kattegattgymnasiet ska ersättas av en ny skola med 
placering på den så kallade vattenverkstomten på Sannarpsområdet för de 
yrkesförberedande programmen, medan möjliga lokaliseringar av en andra skolbyggnad 
ska utredas under 2008. Medel tas inledningsvis upp med sammanlagt tolv miljoner 
kronor under perioden 2009 till 2011. 
 
· Förbättrad trafikmiljö 
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Alliansens förslag innehåller betydande satsningar för att göra trafikmiljön säkrare och 
mer ändamålsenlig med syfte att minska miljöpåverkan. Under planperioden vill alliansen 
genomföra en utredning som ska fungera som underlag för ett övergripande beslut om 
trafiksituationen för att minska trafikbelastningen i innerstaden. Under perioden 2009 till 
2011 anslås 80 miljoner kronor för fortsatt arbete med Södra infarten. 
 
Alliansen vill även skjuta till 15 miljoner kronor för att möjliggöra en flytt av 
regionbussarna från Norra Station till ett blivande resecentrum vid järnvägsstationen. År 
2009 satsar alliansen cirka 71 miljoner kronor på kollektivtrafiken, bland annat för att 
öka tågtrafiken, turtätheten och förbättra servicen och informationen. Som en särskild 
satsning erbjuds personer över 75 år att åka gratis med linjebussarna inom kommunen 
under lågtrafik.  
 
– Vi tycker att det är viktigt att satsa på äldres möjligheter att åka tryggt och säkert, 
säger Arnold Gustavsson (spi). 
 
Andra miljörelaterade satsningar som alliansen föreslår är en kontinuerlig utökning och 
förbättring av gång- och cykelbanor och en energieffektivisering av de kommunala 
fastigheterna på 90 miljoner kronor.  
 
· Boendealternativ för alla 
Alliansen föreslår betydande satsningar på boenden för äldre och funktionshindrade. 
Förslaget är att 140 miljoner kronor avsätts under 2009 till 2011 för att modernisera 
eller ersätta äldreboenden för att få moderna bostäder som är anpassade till 
hyresgästernas behov och som ger goda förutsättningar till en bra arbetsmiljö för 
personalen. 
 
– Vi är fler och fler som blir äldre och därför är det viktigt att vi ser över boendealternativ
samtidigt som de funktionshindrades lagligt reglerade rättigheter måste tillgodoses, 
säger Arnold Gustavsson (spi). 
 
Inom handikappomsorgen föreslås en fortsatt utbyggnad av gruppboenden. Under 
planperioden beräknas elva nya gruppboenden färdigställas, vilket motsvarar ungefär 60 
lägenheter. Därutöver vill alliansen satsa fyra miljoner kronor från och med 2009 och 
ytterligare två miljoner kronor från och med 2010 för att kunna öka 
personalbemanningen på gruppbostäderna. 
 
Tidigare satsningar fullföljs eller påbörjas 
Utöver de nya satsningarna som lyfts fram i årets budgetförslag kommer ett antal 
tidigare beslutade investeringar att fullföljas eller inledas, exempelvis byggnation av nya 
idrottshallar och Skedala IP, färdigställandet av Halmstad Arena, utvecklingen av 
familjevåldcentrum, utökning av den dagliga verksamheten för funktionshindrade samt 
fortsatt arbete för att utveckla dialogen med kommuninvånarna.  
 
Ny modell har underlättat budgetarbetet 
Det här är första året som politikerna använder sig av konkretiserade mål och 
prioriteringar i arbetet med att ta fram planeringsdirektiv med budget för den kommande 
treårsperioden. Det nya arbetssättet gör det enklare att arbeta utifrån ett 
helhetsperspektiv på verksamheten. Alliansen har först ägnat sig åt att formulera mål 
och först därefter ekonomi.  
 
– Det här leder till ökad tydlighet för den politiska viljan att planera kommunens 
satsningar, verksamheter och ekonomi, säger kommunstyrelsens ordförande Carl Fredrik 
Graf (m). 
 
Nu ska alliansens budgetförslag MBL-förhandlas och under nästa vecka ställs förslaget 
mot oppositionens budgetförslag på kommunstyrelsens beredningsutskott. Beslut tas av 
kommunfullmäktige 17 juni. 
 
 
För mer information kontakta: 
Kommunstyrelsens ordförande, Carl Fredrik Graf (m) 035-13 73 04 
Kommunråd Gunnel Bengtsson (c) 035-13 75 02 
Ramesh Chibba (kd) 0705-18 65 98 
Arnold Gustavsson (spi) 0708-61 15 67 
Inger Larsson (fp) jobb 035-13 80 40, 035-700 56  
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